Secretaria Municipal de {"z 4? PROCESSO Ne°

Coo.rdencgéoe(}erol do Belém 11273/2021 FOLHA N°
Govemo da nossa gente SESMA

FOLHA DE INSTRUCAO

Ao Coordenador Geral de Licitacdes - CGL,

Certifico que recebi 0 processo no dia 25/05/2021, iniciando de imediato a andlise do
processo e posteriormente a coleta de precos em Atas na internet e juntamente a diversas
empresas.

Informamos que foram contatadas 12 (dose) empresas, das quais 04 (quatro) nos enviaram
propostas de orcamentos, a saber: F CARDOSO & CIA LTDA, CMOS DRAKE DO NORDESTE
AS, PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA e A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME.
As empresas, PROMEDI SAUDE E MACROSUL EQUIPAMENTOS , declinaram por e-mail a
solicitacdo de orcamento e as demais até o presente momento ndo se manifestaram, de acordo
com o relatério do servidor responsavel pela coleta de prec¢os junto aos fornecedores (anexo).

Por conseguinte, a pesquisa de mercado foi finalizada e elaboramos 0 mapa comparativo
de precos conforme estabelece a Instrugdo Normativa n® 73/2020 — SLTI/MPOG. Os pregos
foram analisados para a composi¢ao do preco médio e o espa¢co demarcado ao longo do mapa
teve seu valor desconsiderado, uma vez que se apresentava excessivamente elevado,
considerando os demais precos coletados. Informamos ainda que todas as propostas, bem
como as pesquisas em Atas e internet, encontram-se anexadas na integra nos autos.

Dessa maneira, e apés analise da Geréncia de cota¢cdo, encaminhamos os autos para

conhecimento e providencias pertinente

Belém, 14 de Junho de 2021.

Respeitosamente,
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Paula Nascimento
Gerente de Cotacédo
CGL/SEGEP/PMB
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Belem

Govemo da nossa gente

COORDENAGAO GERAL DE LICITAGOES — CGL/SEGEP

MAPA COMPARATIVO - PROCESSO N° 11273/2021 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO - HOSPITALARES - SESMA - SESMA

14/06/2021

ITEM]

DESCRICAO DOS PRODUTOS

UNID

QTD

PAINEL DE PRECO
GOVERNO

BANCO DE PRECOS
CNPJ:07.797.967/0001-28

EMPRESAS

INTERNET

S.R.P. P.E. N°
0109/2020
UASG:
980301

S.R.P. P.E. N°
02/2020
UASG:
989419

SRR, PIE
N°11/2020
UASG:
160120

SRR, PIE
N°87/2020
UASG:
155017

F CARDOSO
& CIA LTDA
CNPJ:
04.949.905/00
01-63

CMOs
DRAKE DO
NORDESTE

AS

CNPJ:

03.620.716/00

01-80

PHILIPS
MEDICAL
SYSTEMS
LTDA
CNPJ:58.295.
213/0001-78

A IMAGEM
COMERCIO E
SERVIGOS
LTDA ME
CNPJ:
07.377.150/00
01-68

AP TORTELLI
COM. DE
PRODUTOS
MEDICOS

HOSPITALARES

LTDA CNPJ:

78.451.614/0001-

87

SAUDESHOP
SHOPPING DE
PRODUTOS
PARA SAUDE
CNPJ:
08.491.766/0001-
29

PRECO
MEDIO POR
ITEM

TOTAL
PRECO MEDIO
POR ITEM

MONITOR MULTIPARAMETROS: Monitor Multiparametros,
compativel com pacientes tipo adulto, pediatrico e neonatal
apto para monitoramento dos sinais vitais: Oximetria de
pulso (SpO2), eletrocardiografia, pressdo arterial nao|
invasiva, respiragdo e temperatura. “Com monitor tipo LCD
ou tecnologia superior, tamanho da tela de 14 a 20"
Contendo bateria com autonomia minima de 04 horas. Tipo
bifasico, 110/220 v.

ASSESSORIOS INCLUSOS: 02 Sensores de oximetria|
adulto;01 Sensor de oximetria pediatrico; 01 Sensor de
oximetria neonatal; 02 Cabos de eletrocardiografia; 02
Sensores de temperatura.

01 Bateria; 02 cabos de tomada; Manual do equipamento;
Registro ANVISA e Certificado INMETRO

UND

R$ 28.100,00

R$ 28.200,00

R$ 20.289,22 | R$ 26.427,93

R$ 20.000,00

BOMBA DE INFUSAO: Volumétrica peristltica linear para|
infusdo de solugbes por vias enteral ou parenteral, com|
conexao para equipo tipo UNIVERSAL sem necessidade de
calibragao para realizar troca de marca de equipo, de micro
e macro gotas sem necessidade de ajustes, taxa de infuséo
1ml/h a 600ml/h c/lincremento a partir de 1ml/h. p/ adulto, e|
infusdo de 0,Aml/h a 99 volume infundido 1 a 9.999ml
(c/incrementos a partir de 1ml), mostrador digital com|
indicacdo do volume infundindo e o fluxo., com alarmes|
taxa de k. de 01 a 3 ml/h detector de ar na linhal
ultras.,sist.de al.c/ sinais vis.e so, com programas para|
programacao por ml/h e gotas/minuto, bateria com duragao
minima de 4 horas. Alimentacdo: 110x220v 60hz
(automatica). Peso Maximo 2,5kg. Registro ANVISA.

UND

12

R$ 11.000,00

R$ 10.200,00

R$ 8.100,00

R$ 8.705,00

R$

27.758,95

R$  25.129,35

R$  100.517,40

OBS 1: A PESQUISA DE MERCADO FOI REALIZADA CONFORME ESTABELECE A INSTRUGAO NORMATIVA N°73/2020-
SLTIUMPOG. OS PREGOS FORAM ANALISADOS PARA COMPOSICAO DO PREGCO MEDIO E O ESPAGO DEMARCADO AO|
LONGO DO MAPA TEVE SEU VALOR DESCONSIDERADO, UMA VEZ QUE SE APRESENTAVA EXCESSIVAMENTE ELEVADO,
CONSIDERANDO OS DEMAIS PRECOS COLETADOS. INFORMAMOS QUE TODAS AS PROPOSTAS, BEM COMO AS
PESQUISAS DE ATA E INTERNET, ENCONTRAM-SE ANEXADAS NA INTEGRA NOS AUTOS.

R$ 10.745,00

R$ 9.750,00

R$  117.000,00

PRECO MEDIO GLOBAL >>>

R$

217.517,40

MARILENE
CARVALHO
SILVA:3000204
4234

Assinado de forma digital por
MARILENE CARVALHO
SILVA:30002044234

DN: c=BR, 0=ICP-Brasil,
ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, 0u=ARSERPRO, 0u=RFB
&-CPF A3, cn=MARILENE CARVALHO
SILVA:30002044234

Dados: 2021.06.14 15:10:11 0300




ANEXOS DA
PESQUISA DE
MERCADO




Secretoria Muricipal de | 4P

Coordenagdo Geral do | /&=

Plamejomento e Gestdo
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COORDENACAO GERAL DE LICITACOES — CGL/SEGEP

PROC. 11273/2021

Belém, 26 de Maio de 2021.

Solicitamos com a maior brevidade possivel, a estimativa de pregco para,

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO - HOSPITALARES - SESMA. Conforme

demonstrativo de planilha em anexo, objetivando atender as necessidades desta administracdo

municipal. CNPJ: 14.700.173.0001/27.

CONDIGOES GERAIS PARA ACEITAGAO DA COTAGAO

A propostatem que ser enviada no papel timbrado da empresa

A propostatem que ser assinada

Informar os valores Unitarios e Totais de cada item e valor global, ja estando inclusos
todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes;

Informar validade da proposta ndo inferior a 120 (CENTO E VINTE) dias;

ITEM

DESCRICAO

UNID

QTD

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

01

MONITOR MULTIPARAMETROS: Monitor
Multiparametros, compativel com pacientes
tipo adulto, pediatrico e neonatal apto para
monitoramento dos sinais vitais: Oximetria de
pulso (Sp0O2), eletrocardiografia, pressdo
arterial ndo invasiva, respiracao e temperatura.
“Com monitor tipo LCD ou tecnologia superior,
tamanho da tela de 14 a 20”. Contendo bateria
com autonomia minima de 04 horas. Tipo
bifasico, 110/220 v.

ASSESSORIOS INCLUSOS: 02 Sensores de
oximetria adulto;01 Sensor de oximetria
pediatrico; 01 Sensor de oximetria neonatal; 02
Cabos de eletrocardiografia; 02 Sensores de

temperatura.

01 Bateria; 02 cabos de tomada; Manual do
equipamento; Registro ANVISA e Certificado
INMETRO.

UNID

04

Av. Governador José Malcher, n° 2110. Bairro Sdo Bras CEP: 66060-232. Belém-Para.

Fone: (91) 3202-9903 - E-mail: gab.segep@gmail.com / oficiosegep@gmail.com



mailto:oficiosegep@gmail.com

Secretaria Municipal de
CoordenagGo Geral do

Plamejomento e Gestdo

Govemo da nossa gente

COORDENACAO GERAL DE LICITACOES — CGL/SEGEP

BOMBA DE INFUSAO: Volumétrica peristaltica
linear para infuséo de solug@es por vias enteral
ou parenteral, com conex&o para equipo tipo
UNIVERSAL sem necessidade de calibracdo
para realizar troca de marca de equipo, de
micro e macro gotas sem necessidade de
ajustes, taxa de infusdo 1ml/h a 600ml/h
cl/incremento a partir de 1ml/h. p/ adulto, e
infusdo de 0,1ml/h a 99 volume infundido 1 a
02 9.999ml (c/incrementos a partir de 1ml), UNID 12
mostrador digital com indicagdo do volume
infundindo e o fluxo., com alarmes taxa de k.v.
de 01 a 3 ml/h detector de ar na linha
ultras.,sist.de al.c/ sinais vis.e so, com
programas para programacdo por ml/h e
gotas/minuto, bateria com duracao minima de
4 horas. Alimentagdo: 110x220v 60hz
(automatica). Peso Maximo 2,5kg. Registro
ANVISA.

Atenciosamente,

Resp. de Pesquisa;
Marilene Silva / Marcus
CGL/SEGEP/PMB
Telefone: (91) 3202-9917

Av. Governador José Malcher, n°® 2110. Bairro Sao Bras CEP: 66060-232. Belém-Para.
Fone: (91) 3202-9903 - E-mail: gab.segep@gmail.com / oficiosegep@gmail.com



mailto:oficiosegep@gmail.com

14/06/2021 Gmail - Aquisigao de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB

M Gma" Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Aquisicao de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB

Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com> 10 de junho de 2021 08:18
Para: simone.goncalves@bioclin.com.br

---------- Forwarded message ---------

De: Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Date: qui., 10 de jun. de 2021 as 07:58

Subject: Aquisicao de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB
To:

Bom dia!

Solicito com urgéncia, pedido de orgamento dos equipamentos em anexo.
Desde ja agradecemos sua atenc¢ao. Aguardo retorno.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917 / 91- 98519-2848

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenagio Geral do
Planejamento & Gestio

(91) 3236-3777

FREFEITURA

BELEM | Av Governador José Malcher, 2110, S0 Brés - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenacio Geral do
PFlanejamento & Gestho

(91) 3236-3777

FREFEITLIRA

BELEM | A covemador José Malcher, 2110, S50 Brés - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

@ COTAGAO - 11.273 - 2021 - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - SESMA - PMB.docx
132K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=646c8b009b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar1631871909250260185&simpl=msg-a%3Ar16318... 1/1


mailto:gec.cotacao4@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=646c8b009b&view=att&th=179f5a4e169c4297&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kpqse7yv0&safe=1&zw

14/06/2021 Gmail - Aquisigao de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB

M Gma" Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Aquisicao de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB

Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com> 10 de junho de 2021 10:54
Para: comercial@promedesaude.com.br, cotacao@promedesaude.com.br

---------- Forwarded message ---------

De: Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Date: qui., 10 de jun. de 2021 as 07:58

Subject: Aquisicdo de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB
To:

Bom dia, Lucas!

Conforme conversamos, segue o pedido de orgamento dos equipamentos em anexo.
Desde ja agradecemos sua atenc¢ao. Aguardo retorno.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917 / 91- 98519-2848

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenagio Geral do
Planejamento & Gestio

(91) 3236-3777

FREFEITURA

BELEM | Av Govemador José Malcher, 2110, 540 Brés - Balém - Pard
CEP: 66.060-230

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenacio Geral do
PFlanejamento & Gestho

(91) 3236-3777

FREFEITLIRA

BE LE M Av. Governador José Malcher, 2110, 550 Brés - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

@ COTAGAO - 11.273 - 2021 - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - SESMA - PMB.docx
132K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=646c8b009b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar733433467716369180&simpl=msg-a%3Ar733433... 1/1


mailto:gec.cotacao4@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=646c8b009b&view=att&th=179f633b5f11c877&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kpqse7yv0&safe=1&zw

14/06/2021 Gmail - Aquisigao de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB

M Gma" Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Aquisicao de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB

Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com> 10 de junho de 2021 10:41
Para: comercial@cmosdrake.com.br

---------- Forwarded message ---------

De: Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Date: qui., 10 de jun. de 2021 as 07:58

Subject: Aquisicdo de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB
To:

Bom dia, Soraia!

Conforme conversamos, segue o pedido de orgamento dos equipamentos em anexo.
Desde ja agradecemos sua atenc¢ao. Aguardo retorno.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917 / 91- 98519-2848

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenagio Geral do
Planejamento & Gestio

(91) 3236-3777

FREFEITURA

BELEM | Av Govemador José Malcher, 2110, 540 Brés - Balém - Pard
CEP: 66.060-230

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenacio Geral do
PFlanejamento & Gestho

(91) 3236-3777

FREFEITLIRA

BE LE M Av. Governador José Malcher, 2110, 550 Brés - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

@ COTAGAO - 11.273 - 2021 - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - SESMA - PMB.docx
132K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=646c8b009b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar2388557120329649122&simpl=msg-a%3Ar23885... 1/1
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14/06/2021 Gmail - Aquisigao de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB

M Gma" Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Aquisicao de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB

Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com> 10 de junho de 2021 11:07
Para: vendas@hospicenter.com.br

---------- Forwarded message ---------

De: Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Date: qui., 10 de jun. de 2021 as 07:58

Subject: Aquisicdo de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB
To:

Bom dia, José!

Conforme conversamos, segue o pedido de orgamento dos equipamentos em anexo.
Desde ja agradecemos sua atenc¢ao. Aguardo retorno.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917 / 91- 98519-2848

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenagio Geral do
Planejamento & Gestio

(91) 3236-3777

FREFEITURA

BELEM | Av Govemador José Malcher, 2110, 540 Brés - Balém - Pard
CEP: 66.060-230

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenacio Geral do
PFlanejamento & Gestho

(91) 3236-3777

FREFEITLIRA

BE LE M Av. Governador José Malcher, 2110, 550 Brés - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

@ COTAGAO - 11.273 - 2021 - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - SESMA - PMB.docx
132K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=646c8b009b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-4530661019658104509&simpl=msg-a%3Ar-453...  1/1
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https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=646c8b009b&view=att&th=179f63fe565281b3&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kpqse7yv0&safe=1&zw

14/06/2021 Gmail - Aquisigao de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB

M Gma" Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Aquisicao de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB

Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com> 10 de junho de 2021 11:36
Para: licitacao@novamaxmao.com.br

---------- Forwarded message ---------

De: Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Date: qui., 10 de jun. de 2021 as 07:58

Subject: Aquisicdo de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB
To:

Bom dia, Marcos!

Conforme conversamos, segue o pedido de orgamento dos equipamentos em anexo.
Desde ja agradecemos sua atenc¢ao. Aguardo retorno.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917 / 91- 98519-2848

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenagio Geral do
Planejamento & Gestio

(91) 3236-3777

FREFEITURA

BELEM | Av Govemador José Malcher, 2110, 540 Brés - Balém - Pard
CEP: 66.060-230

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenacio Geral do
PFlanejamento & Gestho

(91) 3236-3777

FREFEITLIRA

BE LE M Av. Governador José Malcher, 2110, 550 Brés - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

@ COTAGAO - 11.273 - 2021 - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - SESMA - PMB.docx
132K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=646c8b009b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar7289665801959493017&simpl=msg-a%3Ar72896... 1/1


mailto:gec.cotacao4@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=646c8b009b&view=att&th=179f65a0969c0a13&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kpqse7yv0&safe=1&zw

14/06/2021 Gmail - Aquisigao de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB

M Gma” Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com>

Aquisicao de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA - PMB

Marcus Vinicius <gec.cotacao4@gmail.com> 10 de junho de 2021 07:58

Cco: "Moreira, Thomas (GE Healthcare)" <thomas.moreira@ge.com>, edmundo@medicalservicebrasil.com.br, M Lopes
e Silva <mlopesesilva.cia@gmail.com>, gerencia2@cirubel.com.br, medica@deltalife.com.br, medical@deltalife.com.br

Bom dia!

Conforme conversamos, segue o pedido de orgamento dos equipamentos em anexo.
Desde ja agradecemos sua atencao. Aguardo retorno.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917 / 91- 98519-2848

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenagio Geral do
Planejamento e Gestio

(91) 3236-377T

FREFEITURA

BELEM | Av Governador José Malcher, 2110, 580 Brés - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

@ COTAGAO - 11.273 - 2021 - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - SESMA - PMB.docx
132K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=646c8b009b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar6646576274605406969&simpl=msg-a%3Ar66465...

m


https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=646c8b009b&view=att&th=179f592ca314632d&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kpqse7yv0&safe=1&zw

Secretaria Municipal de
Coordenagtio Geral do

Plemejomento e Gestdo :
Govemo da nossa gente

COORDENACAO GERAL DE LICITACOES - CGL/SEGEP
CONSULTA DE FORNECEDORES
PESQUISA DE MERCADO - CGL
PROCESSO N.° 11.273 /2021

<? ==

Informo que, no dia 09/06/2021 fora solicitado que este servidor entrasse em contato com
empresas para solicitacdo de propostas referentes ao processo em tela, o qual tem por objeto
AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES - SESMA - PMB

Dessa forma certifico que as seguintes empresas foram contatadas por telefone e

posteriormente fora encaminhado e-mail com as informacBes necessarias para elaboracdo da

proposta:
Empresas E-mails
1. GE HEALTHCARE thomas.moreira@ge.com.br
2. MEDICAL SERVICE BRASIL edmundo@medicalservicebrasil.com.br
3. AIMAGEM COMERCIO mlopesesilva.cia@gmail.com
4. CIRUBEL COMERCIAL gerencia2@cirubel.com.br
5. DELTA LIFE medica@deltalife.com.br
6. BIOCLIN simone.goncalves.com.br
7. CMOS DRAKE comercial@cmosdrake.com.br
8. PROMEDI SAUDE comercial@promedisaude.com.br
9. HOSPI CENTER vendas@hospicenter.com.br
10. MACROSUL EQUIPAMENTOS andre.oliveira@macrosul.com
11.JS EQUIPAMENTOS licitacdo@novamaxmao.com.br
12. F CARDOSO claudia.pinho@shoppingdasaudeonline.com

Das empresas citadas, 04 ( Quatro ) enviaram orcamento, a saber:A IMAGEM COMERCIO,
CIRUBEL COMERCIAL, CMOS DRAKE e F CARDOSO. As empresas, PROMEDI SAUDE E
MACROSUL EQUIPAMENTOS , declinaram por email a solicitacdo de orgamento e as demais até o

presente momento ndo se manifestaram.

A vista das propostas solicitadas, junto aos autos a presente certificacdo constatando o

contato com as empresas.

Belém — PA, 14 de Junho de 2021.

i -‘\.‘ e
N A AL AN

MARCUS SOUZA
CGL/SEGEP/PMB

Av. Governador José Malcher, n2 2110. Bairro S3o Bras CEP: 66060-232. Belém-Para.
Fone: (91) 3202-9903 - E-mail: gab.segep@gmail.com / oficiosegep@gmail.com
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RESULTADO 38

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00109/2020

Numero do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregao Eletronico - Eventual Aquisicao de Monitores Multiparametro para fomentar a demanda de
servigos especializados ofertados pelo Hospital da Crian¢a Santo Antonio HCSA.

Quantidade Ofertada: 13

Valor Proposto Unitario: R$ 29.800

Valor Unitario do Item: R$ 28100

Codigo do CATMAT: 456628

Descric¢ao do Item: MONITOR MULTIPARAMETRO, TIPO:PRE CONFIGURADO/MODULAR, PARAMETROS:ECG, PNI, PI,
SPO2, TEMP, RESP, DC, REGISTROS:MINIMO 8 CURVAS SIMULTANEAS, TIPO DE TELA:TELA LCD CERCA 15", ALTA
RESOLUGAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:CONECTIVIDADE DE REDE, COMPONENTES:ALARMES,
ACESSORIOS:COMPLETO COM CABOS E SENSORES, USO:DE NEONATAL A ADULTO

Descrigao Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregao

Forma de Compra: SISRP

Marca: 22/10/2020

Data do Resultado: 22/10/2020

DADOS DO FORNECEDOR
Nome do Fornecedor: PRO-LIFE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

CNPJ/CPF: 66783630000279
Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ORGAO
Numero da UASG: 980301 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA/RR

Orgao: ESTADO DE RORAIMA
Orgao Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Relatorio gerado dia: 10/06/2021 as 22:02
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br
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MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 6.587,74 R$ 5.200,00 R$ 935

Quantidade total de registros: 9
Registros apresentados: 1 a 9

FILTROS APLICADOS

Descricdo Ano da
Compra

BOMBA DE INF~USAO\, MATERIAL:POLICARBONATO), T}PO:VOLUMETRICAS (LINEAR)\, VAZAO:0\,1 A 999\,9 ML/H\,

ADMINISTRACAO:ENTERAL/PARENTERAL)\, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:ALCA PARA TRANSPORTE\, TECLADO DE 2020

MEMBRANA\, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 01:SENSOR DE PRESSAO\, PROGAMACAO:PROGAMACAO ML/H\,
GOTAS\, VOLUME/TEMPO\, DOSE:DOSE EM MG\, MCG\, MMOL E MEQ

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00002/2020

Numero do Item: 00025

Objeto da Compra: Pregdo Eletrénico - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTE INCLUINDO
GRUPO GERADOR, E SERVICOS PARA INSTALACAO DE RAMAIS DE REDES CANALIZADAS PARA OXIGENIO, AR
COMPRIMIDO E VACUO. Os produtos e servicos a serem adquiridos tem origem de recursos provenientes da Proposta de
Aquisicdo de Equipamentos / Material Permanente, recursos de Emenda Parlamentar, Proposta n?. 11321.09200/1200-01
do Ministério da Saide no valor de R$ 155.603,00. O restante de recursos especificos para combate e enfrenta.
Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitario: R$ 11.000

Valor Unitario do Item: R$ 935

Codigo do CATMAT: 406357

Descricao do Item: BOMBA DE INFUSAO, MATERIAL:POLICARBONATO, TIPO:VOLUMETRICAS (LINEAR), VAZAO:0,1
A 999,9 ML/H, ADMINISTRACAO:ENTERAL/PARENTERAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:ALCA PARA TRANSPORTE,
TECLADO DE MEMBRANA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 01:SENSOR DE PRESSAO, PROGAMACAO:PROGAMACAO
ML/H, GOTAS, VOLUME/TEMPO, DOSE:DOSE EM MG, MCG, MMOL E MEQ

Descricao Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregao

Forma de Compra: SISPP

Marca: 08/12/2020

Data do Resultado: 08/12/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GOIAS MERCANTIL DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNP]/CPF: 08801118000120

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ORGAO

Numero da UASG: 989419 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURANGA/GO

Relatorio gerado dia: 10/06/2021 as 22:07
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br
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= da Saide Proposta N°: 00213181

F. Cardoso & Cia. Ltda.

ANANINDEUA-(PA), 9 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEGEP
PROCESSO 11273/2021
Ref.: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS
Ite Codigo Descrigao Marca Unid. Quantidad P. Unit. Total
GRUPO

002 00027227 BOMBA AGILIA VP MC BR (BR019640) CX 1 UN  REGISTRO: FRESENIUSK UN 12 8.100,00 97.200,00
80145110241-02-07-28

Total GRUPO 97.200,00

Observacgoes:

A) IMPOSTOS INCLUSOS.
B) PROCEDENCIA NACIONAL
C) VALIDADE DA PROPOSTA: 3 (TRES) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA
D) PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE
E) LOCAL DE ENTREGA: NO ENDERECO DA NOTA
F) PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS

BANCO DO BRASIL S/A AG.: 3399-5 C/C: 4345-1
G) C.N.P.J.: 04.949.905/0001-63
H) INSC.EST.: 15.051.578-2 ] .
I) DECLARAMOS QUE O PRODUTO OFERTADO ESTA DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE
J)SOMENTE COMERCIALIZAMOS PRODUTOS EM SUAS EMBALAGENS (CAIXAS FECHADAS) POR MOTIVO DE CONTROLE DE LOTE E VALIDADHE
L) FATURAMENTO MINIMO (REGIAO METROPOLITANA DE BELEM):R$ 1.000,00 / OUTRAS REGIOES FATURAMENTO MINIMO (R$ 2.000,00)
M) RAZAO SOCIAL: F. CARDOSO & CIA LTDA, ENDEREGO: RUA JOAO NUNES DE SOUZA, N°125, BAIRRO: AGUAS BRANCAS, BR 316 KM 08,
CEP:67.033-030, ANANIDEUA-PA , TEL: 3182-0250

Total Geral.: 97.200,00
E-mail : claudia.pinho@shoppingdasaudeonline.com.br

F CARDOSO & CIA LTDA
04.949.905/0001-63

Rua Jodo Nunes de Souza, 125, BR 316 KM 8 - Ananindeua - Pa - Fone.: (91)3182-0250 Licitagdo: (91) 3182-0394
http://www.shoppingdasaude.belem.br e-mail - licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br




I—l_‘ FORMULARIO DE REGISTRO

CMOS o
DRAKE U PROPOSTA COMERCIAL

Nr. :0621-000379

10 de Junho de 2021
ESTIMATIVA 1D:48658

CLIENTE: SECRETARIA MUNIC.DE COORD.GERAL DO PLANEJAM.E GESTAO
CNPJ/CPF............... 14.700.173/0001-27

Contato...... ... MARCUS VINICIUS

Endereco... ... Avenida Governador José Malcher , 2110
Bairro......... .. Séo Bras - CEP: 66060-000

Municipio... ... Belém - PA

Fone/Fax..............: (91) 3202-9917 -

... Avenida Regent, 600 Sala 205

.. Alphaville Lagoa dos Ingleses - CEP: 34000-000
Municipio............... Nova Lima - MG

Fone/Fax..............: (31) 35473969- (31) 33876994

Prezado (s) Senhor (s) !
E com satisfagdo que apresentamos nossa proposta comercial direto do fabricante,
oferecendo tecnologias superiores e precos extremamente vantajosos.

PRODUTO QTD
VALOR UN $IPI VALOR TOTAL

MONITOR HT8 - ELIJAH - 15 POLEGADAS - 6 PARAMETROS BASICOS (ECG,SPO2,NIBP,TEMP, PR,RESP) 4,0000
20.289,22 2 82.780,02

CARACTERISTICAS TECNICAS

" Tela de 15 polegadas;

Visualizacdo de multicanais.

Portatil - com alca incorporada ao Monitor;
Comunicacdo em rede e com a central de monitorizacédo;
" Uso adulto, pedidtrico e neonatal;

PARAMETROS VITAIS MONITORADOS DE SERIE
" ELETROCARDIOGRAMA (ECG)

" OXIMETRIA DE PULSO (SPO2)

" PRESSAO NAO INVASIVA (PNI)

" TEMPERATURA 2 CANAIS

" RESPIRACAO

PARAMETROS OPCIONAIS

" PRESSAO INVASIVA (PI) 2 CANAIS
" CAPNOGRAFIA

" IMPRESSORA TERMICA.

SENSOR SPO2 TIPO CLIP ADULTO (A1802-SA126PV) - MONITOR DAVID 4,0000 595,00 0 2.380,00

*

SENSOR SPO2 TIPO SOFT INFANTIL (L6078/L6142) MONITOR DAVID 4,0000 575,00 0 2.300,00



*

CABO ECG 4,0000 336,0000 0 1.344,00

*

CABO FORCA TRIPOLAR 3 X 0,75 MM2 - 2,5MTS - COM FERRITE NT-15/8,5/28-7000-IP12R PRETO 4,0000
170,0000 0 680,00

Conferéncia quantitativo N.F e 0.C;

Inspegédo visual do material;

Descrigdo da matéria prima;

Verificar a existéncia de 2 ferrites em cada extremidade do cabo.

*

BOMBA DE INFUSAO YONAH 12,0000 8.705,000 O 104.460,00
0
CARACTERISTICAS TECNICAS

PORTATIL 4,3'' TOUCH SCREEN - APENAS 1.8 KG

Uso adulto, pedidtrico e neonatal.

Equipo universal para medicacgdo e dieta parenteral universal,

Func¢des de registros de histdéricos, biblioteca de medicamentos, anti-bolus e diversos alarmes.
Vadrios modos de programacgdo, de infusdo e recursos de customizacédo.

PERMITE EMPILHAMENTO DE ATE 10 BOMBAS

Bateria 9H DE DURACAO

AUTOTESTE AUTOMATICO AO LIGAR

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 193.944,02 - Cento e noventa e trés mil, novecentos e quarenta
e quatro reais e dois centavos

PREVISAO DE ENTREGA: 20 DIAS

CONDIGAO DE PAGAMENTO:

- 30 dias - R$ 193.944,02
- -R$
- -R$

OBSERVACOES GERAIS DESTE ORCAMENTO:

Responsavel pelo transporte: Destinatario
Valor do frete: R$ 0,00

Todos os impostos estdo inclusos no valor da proposta.
Garantia: 12 meses
Solicitagoes de TREINAMENTOS PRESENCIAIS, poderao ser negociados a parte.

Validade da Proposta: 10 DIAS

A CMOS DRAKE DO NORDESTE SA somente se responsabiliza pela proposta comercial compativel com a
descricdo conforme ANEXO I.

Agradecemos antecipadamente, e nos colocamos a disposi¢ao para prestar quaisquer esclarecimentos.
As imagens que acompanham este orgamento sdo meramente ilustrativas.

ATENCAO: Atendendo a RDC 16/2013 e a RDC 23/2012 - Capitulo VII, Art. 12. que preconiza:
"Os distribuidores de produtos para a saude devem encaminhar para o detentor de registro, em tempo habil,



o mapa de distribuigcdo e outras informagées solicitadas...", a CMOS DRAKE informa que:

A) - Em caso de sonegagao das informagoes referentes ao consumidor final por parte do distribuidor, a
industria podera impedir a saida/entrega dos equipamentos.
B) - O distribuidor é responsavel pela veracidade das informagoes enviadas a industria.

IPI REDUZIDO PARA OS PRODUTOS "CARDIOVERSOR VIVO" E "DESFIBRILADOR LIFE 400 FUTURA"
CONFORME LEI 8248/91, ARTIGO 1°, ALTERADO PELA LEI 13.023/2014. PORTARIA DA HABILITAGAO N° 221,
DE 10 DE ABRIL DE 2015. Reducgao de 80% da Base de Calculo.

www.cmosdrake.com.br
Atenciosamente,

Licitacoes
comercial@cmosdrake.com.br



PHILIPS

PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA.

Sediada no Municipio de Barueri, Estado de Sdo Paulo, a Avenida
Tamboré, n2 1.400 / 1.440, BOX: 31 a 33, Tamboré, CEP: 06460-000,
inscrita no C.N.PJ./M.F. sob o n2 58.295.213/0001-78 e
estabelecimento no Municipio de Varginha, Estado de Minas Gerais, a
Av. Otto Salgado, 250/252, Distrito Industrial Cldudio Galvdo Nogueira,
CEP: 37066-440, inscrita no CNPJ/MF sob o n2. 58.295.213/0021-11.

MA&TC_OPP 3880604
Sao Paulo, 11 de junho de 2021

CLIENTE: SECRETARIA MUNIC.DE COORD.GERAL DO PLANEJAM.E GESTAO
CNPJ: 14.700.173/0001-27

ENDEREGO: AV GOV.JOSE MALCHER, 2110, SAO BRAS

BELEM/PA - CEP: 66.060-000

*Enderego para Faturamento

ESTIMATIVA DE PREGOS PARA FUTURO PREGAO
Prezados Senhores,

Temos o prazer de encaminhar estimativa de prego para futuro pregao do(s) equipamento(s):

Efficia CM150 — 04 UNIDADE(S)

VALOR TOTAL: R$ 105.711,72 (cento e cinco mil e setecentos e onze reais e setenta e dois centavos)

A presente cotagdo ndo possui natureza vinculante e tem carater meramente informativo. Documentos posteriores como Proposta
Comercial e Contrato serdo emitidos, conforme necessario.

Em nenhuma hipétese esta cotacdo sera considerada valida para efeito de contratagao/venda, sendo sua finalidade
unicamente or¢camentaria.

Atenciosamente,

CIRUBEL

REPRESENTANTE AUTORIZADO

“As informagdes presentes neste documento s&o confidenciais € ndo devem ser compartilhadas”

Pagina 1 Versdo 20-2



PHILIPS

DESCRICAO COMPLETA DOS EQUIPAMENTOS PHILIPS EM REAIS

Cadigo Descrigdo Qtd
863322 Efficia CM150 4
863322_B01 BO1 Philips SPO2 4
863322_A01 AO01 Adult Accessory Kit 4
863322_E12 E12 9 Cell Lithium lon 4
M1191BL Reusable Adult SpO2 Sensor 4
M1192A SNSR Sp02 Pedi/Small adult finger 4
M1193A SNSR Neonatal Hand/Foot Sp02 4
989803160641 Efficia 3/5 ECG Trunk Cable AAMI/IEC 8
989803160691 Efficia 5-Lead Grabber Limb AAMI 8
21078A Skin Surface Temperature Probe 8

TOTAL

: Valor Total LOCAL

CONDIGOES DE PAGAMENTO

R$ 105.711,72 REAIS :

A COMPRADORA se compromete a fazer o pagamento de R$ 105.711,72 (cento e cinco mil e setecentos e onze reais e setenta e
dois centavos) em 01 (uma) parcela em até 30 (trinta) dias da data do faturamento, através de recursos préprios da

COMPRADORA.

A COMPRADORA devera apresentar o comprovante de deposito para a VENDEDORA.

Obs: Esta condigao estara sujeita a analise de crédito da Philips.

PRAZO DE ENTREGA

Para o fornecimento LOCAL (Vendas em Reais) a Philips se compromete a entregar o equipamento no prazo de 90 (noventa) dias no
local de instalagdo ap6s a assinatura e devolugdo desta proposta e concluidas as seguintes condigdes quando aplicaveis: Aprovagao

de crédito, comprovagéo do pagamento do sinal ou do valor integral e local preparado pelo Comprador para instalagéo

No caso de alteragdo no prazo estabelecido acima, por um periodo superior a 90 (noventa) dias, as condi¢des contratuais poderao

ser revistas pela Philips.

Eventuais despesas com o EQUIPAMENTO produzido, como armazenamento, consumiveis, sistema de refrigeragdo correrdo por
conta do Comprador.

Pagina 2
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PHILIPS

Em razéo da afetagdo das cadeias globais de suprimentos pelo COVID-19, a VENDEDORA se compromete a envidar todos esforgos
para cumprir 0 prazo constante na clausula acima, entretanto, tal prazo se trata de uma estimativa, podendo sofrer alteragdes em seu
cronograma, as quais seréo devidamente justificadas pela VENDEDORA mediante comunicagéo prévia a COMPRADORA. Assim, as
Partes acordam que caso a VENDEDORA n&o consiga despachar o(s) Equipamento(s) para seu destino na data agendada, devido a
razdes fora do seu controle razoavel, a mesma nao sera responsabilizada nem incorrera em multa.

FRETE E SEGURO - Transporte Local

A despesa de frete e seguro para o transporte do equipamento do local de desembarago ou da sede da Philips Medical Systems
até a clinica do Comprador, é de responsabilidade da Vendedora.

LOCAL DE INSTALAGAO

O Comprador se responsabiliza por disponibilizar o local e as condi¢des de instalagdo, conforme requisitos constantes na Proposta:

Imediatamente ap6s a entrega do equipamento no local de instalagéo;

A partir de / /

INSTALAGAO

Apbs a confirmagéo, pelo nosso Departamento Técnico, dos requisitos minimos exigidos para a instalagdo, sera agendada uma
data para este servigo, sem 6nus* para 0 Comprador, quando serdo fornecidas também, informagdes basicas para a operagéo
correta do equipamento.

*Somente despesas de viagem quando o local de instalagéo for mais distante que 200km da base de suporte local da Philips.
APLICAGCAO

Para equipamentos analdgicos a Philips realiza um treinamento de operagéo (keyboard training). Esse treinamento sera ministrado
pela mesma pessoa que fara a instalagdo da maquina.

N&o haverd aplicagdo clinica e acompanhamento durante a realizagdo de exames.

UTILIZAGAO DO EQUIPAMENTO

1. O Comprador, através desta proposta expressamente afirma que os equipamentos médicos a serem adquiridos junto a Philips
serdo operados:

a) Em estabelecimento que possui Alvard Sanitario vigente e que atende a todos os demais requisitos legais e regulatorios
conforme determinagdes da ANVISA, do Ministério da Saude e outros érgdos competentes;

b) Por profissionais competentes e habilitados para tal operagéo, que atuardo sob a tutela do Responsavel Técnico indicado pelo
Comprador, sendo que todas as recomendagdes/obriga¢des da Legislagao Brasileira devem ser atendidas

GARANTIA

Os equipamentos fabricados pela Philips Medical Systems — Nederland B.V. (“PHILIPS”) ou Philips Medical Systems Ltda., sdo
garantidos contra defeitos e/ou falhas que, sob condi¢des adequadas de uso, manutengéo e operagéo, ocorram devido a eventual
defeito de fabricagéo ou de material utilizado para a sua confecgao pelo prazo de 12 (doze) meses , contados da data da respectiva
aceitagdo dos referidos equipamentos pela COMPRADORA, através da Ata de Instalagdo ou 15 (quinze) meses da data do
faturamento ou da data de despacho no exterior, 0 que ocorrer primeiro.
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PHILIPS

Quando contratada pela COMPRADORA a garantia estendida, esta, vigera conforme os termos e condi¢bes da Proposta
Comercial vinculada a este instrumento.

NOTA:

1. Néo estdo inclusos nenhum tipo de mobiliarios fora os expressamente descritos na proposta.
Em razdo da afetagdo das cadeias globais de suprimentos pelo COVID-19, a VENDEDORA se compromete a envidar todos
esforgos para cumprir 0 prazo constante na clausula acima, entretanto, tal prazo se trata de uma estimativa, podendo sofrer
alteragbes em seu cronograma, as quais serdo devidamente justificadas pela VENDEDORA mediante comunicagao prévia
a COMPRADORA. Assim, as Partes acordam que caso a VENDEDORA nao consiga despachar o(s) Equipamento(s) para
seu destino na data agendada, devido a razdes fora do seu controle razoavel, a mesma nao sera responsabilizada nem
incorrera em multa.
3. Sobre os acessorios/equipamentos comprados, o cliente se compromete com os seguintes pontos:
e  Os mesmos ndo podem ser revendidos, emprestados, doados ou de qualquer outro modo comercializados para
qualquer terceiros;
e Eles devem ser utilizados por pessoas devidamente capacitadas;
e O cliente deve garantir a rastreabilidade dos mesmos.

VALIDADE DA PROPOSTA

Apbs 30 dias Uteis, a contar da data de assinatura desta proposta, a Philips se reserva o direito de cancelar esta proposta.
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Prefeitura Municipal de Belém - PA
Aquisicao de Equipamentos Médico Hospitalares - SESMA — PMB

Proposta n® 078/2021

PROPONENTE:
A IMAGEM COMERCIO E SERVIGOS LTDA ME
CNPJ N° 07.377.150/0001-68 -INCS. EST. N° 15246.771-8

Rodovia do Mério Covas, n°470, Sala: 07-B. Coqueiro. Ananindeua / PA — Brasil
E-mail: mlopesesilva.cia@gmail.com

Item Especificacio do Material QT | UND P.Unit. P.Total

MONITOR  MULTIPARAMETROS:  Monitor  Multiparametros,
compativel com pacientes tipo adulto, pedidtrico e neonatal apto para
monitoramento dos sinais vitais: Oximetria de pulso (SpO2),
eletrocardiografia, pressdo arterial ndo invasiva, respiragdo e temperatura.
“Com monitor tipo LCD ou tecnologia superior, tamanho da tela de 14 a
1 20”. Contendo bateria com autonomia minima de 04 horas. Tipo bifasico, | 4 | UND 20.000,00 80.000,00
110/220 v. ASSESSORIOS INCLUSOS: 02 Sensores de oximetria
adulto;01 Sensor de oximetria pediatrico; 01 Sensor de oximetria neonatal;
02 Cabos de eletrocardiografia; 02 Sensores de temperatura. 01 Bateria; 02
cabos de tomada; Manual do equipamento; Registro ANVISA e Certificado
INMETRO.

BOMBA DE INFUSAO: Volumétrica peristaltica linear para infusio de
solugbes por vias enteral ou parenteral, com conexdo para equipo tipo
UNIVERSAL sem necessidade de calibragdo para realizar troca de marca de
equipo, de micro e macro gotas sem necessidade de ajustes, taxa de infuséo
Iml/h a 600ml/h c/incremento a partir de 1ml/h. p/ adulto, e infusdo de
2 0,1ml/h a 99 volume infundido 1 a 9.999ml (c/incrementos a partir de 1ml), | 12 | UND 16.000,00 192.000,00
mostrador digital com indicacdo do volume infundindo e o fluxo., com
alarmes taxa de k.v. de 01 a 3 ml/h detector de ar na linha ultras.,sist.deal.c/
sinais vis.eso, com programas para programacdo por ml/h e gotas/minuto,
bateria com duragdo minima de 4 horas. Alimentagdo: 110x220v 60hz
(automética). Peso Maximo 2,5kg.Registro ANVISA.

TOTAL: 272.000,00

TOTAL: DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL REAIS

CONDICOES GERAIS:
1. Validade da Proposta ndo inferior a: 45 dias
2. Prazo de Entrega: 30 dias
3. Aceitamos pagamento via empenho
4. Nos valores Unitérios e Totais de cada item e valor global, ja estdo inclusos todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas
incidentes;

CNPJ: 07.377.150/0001-68
imagembelem@gmail.com
Rodovia do Mario Covas, n°470, Sala: 07-B. Coqueiro.
Ananindeua/PA — Brasil


mailto:mlopesesilva.cia@gmail.com

ﬂ Imagem

Ananindeua-PA, 14 de Junho de 2021

A IMAGEM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
CNPJ N° 07.377.150/0001-68

CNPJ: 07.377.150/0001-68
imagembelem@gmail.com
Rodovia do Mario Covas, n°470, Sala: 07-B. Coqueiro.
Ananindeua/PA — Brasil



10/06/2021 Monitor de Sinais Vitais BM5 - Bionet - Produtos Hospitalares Online

Orcamento - contato@produtoshospitalaresonline.com.br 0800 00 63656 (41) 99123-1772

Digite Aqui

OIla visitante! Acesse sua conta

Cligue aqui e faga seu login =)

Seu carrinho tem O produtos

= =D (ey [SS]LINHA PARELHOS & Y
VER CATEGORIAS AVALIACAO FISICAESTETOSCOPIOS VETERINARIA ~ MEDICOS ~ EQUIPAMENTOS CURATIVOS E
MEDICOS ~ COLOSTOMIA

& [e)ars o) 8 @ © M

ESTERILIZACAO ODONTOLOGIA FISIOTERAPIADESFRIBILADORES SAUDE EM CASA PRODUTOS 3M
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ou 6x de R$ 4.626,49 sem juros
Preco a vista:R$ 27.758,95

+

Calcular o Frete

OK | Nao sei meu CEP

DESCRICAO DO PRODUTO AVALIACOES

DESCRICAO DO PRODUTO
Monitor de Sinais Vitais BM5 - Bionet

O BM5 fornece dados vitais do paciente de forma precisa, rapida e facil de analisar, excelente visibilidade das
informacdes e flexibilidade de parametros.
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ECG - Respiragao — Oximetria — Pressao Nao Invasiva -2 Temp -2 PI
Moédulo de Capnografia Main/Side Stream (Opcional)

Tela TFT LCD colorida de alta resolugao

Analise do segmento ST, arritmias e deteccdo de marcapasso
Bateria de Litio de alta performance, integrada para melhor portabilidade
Memoria interna para 128 horas de armazenamento de dados
Pacientes adultos, pediatricos e recém-nascidos

Alarmes visuais/sonoros, ajustaveis e programaveis

Conexao com central monitorizagao via cabo ou wireless

Alca para transporte acoplada com indicacgao visual de alarme
Suporte para fixagdo em macas integrado na alcga

Impressora térmica de alta resolugao (opcional)

Saida VGA para conexao com monitor externo (opcional)
Congelamento de imagem e calculo de drogas

Registro 80070210007

Processo 25351.056424/2009-66

Origem do Produto
FABRICANTE: BIONET CO., LTD. - COREIA DO SUL

AVALIACAO

Média de avaliacdes: ¥ ¥ Y ¥7 ¥

1 6 6 & & ¢ nenhum voto
1 6 6 & B¢ nenhum voto
) 6 & GrEke nenhum voto
) & SRARE ke nenhum voto
W W nenhum voto

Avalie este Produto

W W W W

O Tenhointeresse O N&o tenho interesse O Ja tenho esse produto

publique sua opiniao

QUEM VIU, VIU TAMBEM
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PASSE O MOUSE E VEJA DETALHES

Marca: CMOSDRAKE
Modelo: YONAH
Disponibilidade: Disponivel em 20 dias uteis

RS 10.745,00

RS 9.992,85 4 vista com desconto Itau Shopline ou 6x de R$ 1.790,83 Sem juros

+ VER TODAS AS FORMAS DE PAGAMENTOS

Quantidade:| 1 -ﬁ COMPRAR AGORA

SIMULADOR DE FRETE

CEP: - Calcular Frete

DESCRICAO GERAL  GARANTIA FORMAS DE PAGAMENTO COMENTARIOS
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- Transporte controlado e seguro das gotas e fluidos de drogas na veia do paciente com taxa uniforme e
dosagem precisa.

- Uso adulto, pediatrico e neonatal.

- Varios modos de programagcéo, de infuséo e recursos de customizagao.

- Adaptavel para equipos universais para medicacgao, dieta enteral e parenteral do tipo padrdo universal, livre de
PVC e fotossensivel.

- Fungdes de registros de histéricos, biblioteca de medicamentos, anti-bolus e diversos alarmes.

- Ideal para ser usada em qualquer ambiente de assisténcia médica: ambulatérios, emergéncias, enfermarias,
UTIs, UTIs neonatal, blocos cirdrgicos, salas de observagéo, clinicas, asilos, entre outros.

- Modos de Programacao: Biblioteca de drogas / Lista de drogas / Sem nome de droga;

- 7 modos de infusdo: ml/h / Dose de carregamento / Peso Corporal / Aceleracéo e desaceleragao / Sequéncia /
Retransmisséo.

Este equipamento é um tipo de instrumento que pode acionar a bomba para extrudar o tubo de infusdo para
controlar com precisdo as gotas de infusdo ou a taxa de fluxo de infusdo com o motor e é capaz de garantir o
transporte seguro de fluidos de drogas na veia do paciente com taxa uniforme e dosagem precisa.

A bomba de infusdo deve ser usada em institutos ou unidades com capacidade de assisténcia médica.
Incluindo, entre outros: departamento ambulatorial, departamento de emergéncia, Enfermarias gerais, UTI
(unidade de terapia intensiva), UTIN (unidade de terapia intensiva neonatal), sala de operagoes, sala de
observagao, clinicas e asilo.

A bomba de infusdo poder ser utilizada em pacientes adulto, pediatricos e neonatais.

Equipo Universal

- Equipo livre de PVC Padrao universal

- Equipo fotossensivel Universal

- Equipo para dieta enteral universal

Especificagbes Gerais:

- N° Registro ANVISA: 80058130024,

- Dimensoes do produto: 233,5mm (L) / 99mm (P) / 120 (A) mm;

- Peso: 1,8 Kg;

- Tipo de protecgéo Elétrica: Classe |;

- Nivel de protecao Elétrica: Componente aplicado tipo CF a prova de esfibrilagéo;

- Protegao contra entrada de fluidos: IP24;

- Modo de trabalho: Operagao continua;

- Fonte de alimentagdo AC: 100-240V 50/60Hz;

- Poténcia de entrada: 50VA,;

- Fonte de alimentagao DC: DC15V;

- Equipamento ndo AP/APG: Nao o use no ambiente com gas anestésico inflamavel misturado ao ar e gas
anestésico inflamavel misturado ao oxigénio ou éxido nitroso;

- Operacdo: Temperatura: 5-40 °C / Umidade: 15-95%, ndo condensavel / Pressé@o atmosférica: 57-106kPa;
- Transporte e Armazenagem: Temperatura: -20-60 °C / Umidade: 10-95%, ndo condensavel / Presséao
atmosférica: 50-106kPa.

Especificagbes da Bateria:

- Modelo: CC 203;

- Especificagdo: 11,1V 2600mAh;

- Periodo de carregamento: 5 horas (no status desligado);

- Periodo de trabalho: = 9 horas (depois de carregar completamente a bateria nova, quando a temperatura
ambiente é de 25 ? e a taxa de fluxo é de 25 ml/h, o tempo de trabalho constante).

Especificacdes de Infusdo:
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- Especificagcdo dos aparelhos de infusdo: 10-60 gotas/m;

- Precisdo do Sistema: = 1 ml/h, + 5% / < 1 ml/h, precisao + 5% ou = 0,005 ml/h escolhendo o valor mais alto;

- Taxa de Infusédo: Aparelho de infusdo com especificagao de 10-20 gotas/ml: 0,01 - 2000 ml/h / Aparelho de
infusdo com especificagdo de 21-40 gotas/ml: 0,01 - 800 ml/h / Aparelho de infusdo com especificagédo de 41-60
gotas/ml: 0,01 - 400 ml/h;

- Taxa de Bolus: Aparelho de infusdo com especificagéo de 10-20 gotas/ml: 0,1 - 2000 ml/h / Aparelho de
infusdo com especificagdo de 21-40 gotas/ml: 0,1 - 800 ml/h / Aparelho de infusdo com especificagédo de 41-60
gotas/ml: 0,1 - 400 ml/h;

- Taxa de expurgo: Aparelho de infusdo com especificagdo de 10-20 gotas/ml: 2000ml/h / Aparelho de infusédo
com especificagao de 21-40 gotas/ml: 800ml/h / Aparelho de infusdo com especificagao de 41-60 gotas/ml:
400ml/h;

- Taxa KVO: 0,01 - 5,00 mi/h;

- Faixa de configuragdo do modo micro: 100 - 1200 ml/h;

- Especificagao dos aparelhos de infuséo: 10-60 gotas/ml;

- Precisdo do Sistema: =1 ml/h, + 5%

< 1 ml/h, precisdo * 5% ou = 0,005 ml/h escolhendo o valor mais alto;

- Incremento minimo da taxa de fluxo: 0,01ml/h;

- Volume de Bolus: Minimo 0,1 ml, méax 50 ml;

-VTBI: 0-9999 ml, a etapa minima é 0,01 ml;

- Volume Total Infundido: 0,01 - 9999,99 ml, a etapa minima é 0,01 ml;

- Intervalo de Tempo: Tmin-99hrs59min;

- Faixa de oclusdo a montante: -100 Kpa a -30 Kpa;

- Tipo de Fusivel: T2AL 250V.

Alarmes:

- Informagdes do alarme: VTBI proximo ao fim, VTBI infundido, Presséo alta, Verificagdo a montante, Bateria
quase vazia, Bateria vazia, nenhuma bateria inserida, sem fonte de alimentacao, Alarme de lembrete, Tempo de
espera expirado, KVO concluido, Conexao do sensor de queda, Erro de queda, Bolha de ar, Verificagao de porta
aberta, Instalagé@o do conjunto IV, Queda de pressao, Limites da dose da droga excedidos, erro do sistema, Bolha
Cumulativa;

- Nivel de pressao sonora do sinal de alarme: Quando o som é ajustado no nivel mais baixo, o nivel de pressao
sonora do sinal de alarme é = 50dB (A) / Quando o som é ajustado no nivel mais alto, o nivel de pressdo sonora
do sinal de alarme é = 80dB (A).

Acompanha:

- 10 Equipos Universais Simples;
- Bateria;

- Prendedor de Suporte;

- Cabo de Forga;

- Alga.

*Registro ANVISA 80058130024

PRODUTOS RELACIONADOS
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SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAGAO GERAL
DE PLANEJAMENTO E GESTA

Departamento: CGL/SEGEP/PMB

Relatdrio de Cotagdo: PROC. N° 112 21-AQUISICAO EQUIPAMENTO MEDICOS -SESMA

Pesquisa realizada entre 31/03/2021 16:56:17 e 10/06/2021 21:46:19

Relatério gerado no dia 10/06/2021 22:23:51 (IP: 2804:14c:5982:9696:d1bd:ac6:e0e9:ce05

Item 1: Monitor Multiparametros, compativel com pacientes tipo adulto, pediatrico e neonatal

PREGOS / QUANTIDADE PREGO TOTAL
PROPOSTAS ESTIMADO
1/1 1 R$ 28.200,00 (un) RS 28.200,00

Preco Compras . Data

¢ P . Orgéo Publico Identificagao L Preco
Governamentais Licitagdo
1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 42 N°Pregdo:112020  14/10/2020  R$ 28.200,00

Regido Militar/42 Divisdo de Exército | 4°Depdsito de Suprimento UASG:160120

Valor Unitario R$ 28.200,00

Média dos Pregos Obtidos: RS 28.200,00

Item 2: BOMBA DE INFUSAQ: Volumétrica peristéltica linear para infus&o de solugdes por vias enteral ou parenteral, com conexao para equi
po tipo UNIVERSAL

PREGOS / QUANTIDADE PREGO TOTAL
PROPOSTAS ESTIMADO
1/1 1 R$ 10.200,00 (un) R$ 10.200,00
Preco Compras . Data
¢ P . Orgéo Publico Identificagdo L Preco
Governamentais Licitagdo
1 MINISTERIO DA EDUCAGAOQ | Empresa Brasileira de Servigos Hospitalares/Sede ~ N°Preg&0:872020  22/09/2020  R$ 10.200,00
| Hospital Universitario de Sergipe UASG:155017
Valor Unitario R$ 10.200,00
Média dos Pregos Obtidos: RS 10.200,00
Valor Global: RS 38.400,00
1.00
Valor do item em relagéo ao total Quantidade de precos por item
@ 1) Monitor Mu... 0.75
@® 2) BOMBADEL...
0.50
0.25
0.00
ltem 1 ltem 2

Detalhamento dos Itens

Relatério gerado no dia 10/06/2021 22:23:51 (IP: 2804:14¢:5982:9696:d1bd:ac6:€0e9:ce05)

Codigo Validagédo: sn3UwIMQKGyY3uzdbQ9xh9CkISMEs3AcLe1A0l%2fQ%2bsDIf23wojV7W2BVeZSv4a2gX
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=sn3UwIMQKGy3uzdbQ9xh9CkISMEs3AcLe1A0l%252fQ%252bsDIf23wojV7W2BVeZSv4a2gX 1/3




Item 1: Monitor Multipar@metros, compativel com pacientes tipo adulto, pediatrico e neonatal

Prego Estimado: RS 28.200,00 (un) Média dos Pregos Obtidos: RS 28.200,00
Quantidade  Descrigao Observagao
1 Unidade MONITOR MULTIPARAMETROS: Monitor Multiparametros, compativel com pacientes tipo adulto, pediatrico e neonatal apto para
monitoramento dos sinais vitais: Oximetria de pulso (Sp02), eletrocardiografia, pressao arterial no invasiva, respiragédo e tempera
tura. “Com monitor tipo LCD ou tecnologia superior, tamanho da tela de 14 a 20". Contendo bateria com autonomia minima de 04 h
oras. Tipo bifasico, 110/220 v. ASSESSORIOS INCLUSOS: 02 Sensores de oximetria adulto;01 Sensor de oximetria pediatrico; 01 S
ensor de oximetria neonatal; 02 Cabos de eletrocardiografia; 02 Sensores de temperatura. 01 Bateria; 02 cabos de tomada; Manua
| do equipamento; Registro ANVISA e Certificado INMETRO
Preco (Compras Governamentais) 1: Prego do Fornecedor Vencedor R$ 28.200,00

Orgéo: MINISTERIO DA DEFESA Data: 14/10/2020 08:30
Comando do Exército Modalidade: Preg3o Eletrénico
Comando Militar do Leste SRP: SIM

Objeto:

42 Regiao Militar/4@ Divisao de Exército
4°Depdsito de Suprimento

Identificagéo:
Lote/Item:
Ata:

Aquisigao de medicamentos, materiais, aparelhos e equipamentos de uso
hospitalar, para atender necessidades organicas e estratégicas do 4° Depdsito
de Suprimento e Oms apoiadas da 42 Regido Militar..

Adjudicacio:

N°Pregdo:112020 / UASG:160120
/173

Link Ata

27/10/2020 14:34

Descrigdo: MONITOR MULTIPARAMETRO - MONITOR MULTIPARAMETRO, TIPO PRE Homologag&o: 03/11/2020 16:31
CONFIGURADO/MODULAR, PARAMETROS ECG, PNI, PI,SPO2, TEMP, RESP, DC, Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
REGISTROS MINIMO 8 CURVAS SIMULTANEAS, TIPO DE TELA TELALCD CERCA br
15, ALTA RESOLUGAOQ, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONECTIVIDADE DE Quantidade: 4
REDE, COMPONENTES ALARMES, ACESSORIOS COMPLETO COM CABOS E Unidade: Unidade
SENSORES, USO DE NEONATAL A ADULTO UF: MG

CatMat: 456628 - MONITOR MULTIPARAMETRO '
CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.731.324/0001-87 COMERCIAL KRIZETTY LTDA

RS 28.200,00

*VENCEDOR *

Marca: BIONET

Fabricante: BIONET

Modelo: BM5

Descrigdo: MONITOR MULTIPARAMETRO, TIPO PRE CONFIGURADO/MODULAR, PARAMETROS ECG, PNI, PI,SPO2, TEMP, RESP, DC, REGISTROS MINIMO 8 C
URVAS SIMULTANEAS, TIPO DE TELA TELALCD CERCA 15', ALTA RESOLUGAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONECTIVIDADE DE REDE, COMPONENTES AL
ARMES, ACESSORIOS COMPLETO COM CABOS E SENSORES, USO DE NEONATAL A ADULTO

Email:
ivoneterferreira@gmail.com

Telefone:
(37) 3250-5495

Nome de Contato:
IVONETE

Endereco:
R PERNAMBUCO, 615

Item 2: BOMBA DE INFUSAO: Volumétrica peristaltica linear para infusdo de solug®es por vias enteral ou parenteral, com conex&o para
equipo tipo UNIVERSAL

Prego Estimado: RS 10.200,00 (un) Média dos Pregos Obtidos: RS 10.200,00

Quantidade  Descrigao Observagao
1 Unidade BOMBA DE INFUSAO: Volumétrica peristéltica linear para infusdo de solugdes por vias enteral ou parenteral, com conex&o para eq
uipo tipo UNIVERSAL sem necessidade de calibragéo para realizar troca de marca de equipo, de micro e macro gotas sem necessi
dade de ajustes, taxa de infusdo 1ml/h a 600ml/h c/incremento a partir de Tml/h. p/ adulto, e infusdo de 0,1ml/h a 99 volume infu
ndido 1 a 9.999ml (c/incrementos a partir de 1ml), mostrador digital com indicagéo do volume infundindo e o fluxo., com alarmes t
axa de k.v. de 01 a 3 ml/h detector de ar na linha ultras.,sist.de al.c/ sinais vis.e so, com programas para programagao por ml/h e
gotas/minuto, bateria com duragado minima de 4 horas. Alimentag&o: 110x220v 60hz (automaética). Peso Maximo 2,5kg. Registro A
NVISA.
Preco (Compras Governamentais) 1: Prego do Fornecedor Vencedor R$ 10.200,00
Orgéo: MINISTERIO DA EDUCAGAO Data: 22/09/2020 08:00
Empresa Brasileira de Servigos Hospitalares/Sede Modalidade: Pregao Eletrénico
Hospital Universitario de Sergipe SRP: SIM
Relatério gerado no dia 10/06/2021 22:23:51 (IP: 2804:14¢:5982:9696:d1bd:ac6:€0e9:ce05)
Cadigo Validagéo: sn3UwIMQKGyY3uzdbQ9xh9CkISMEs3AcLe1A0l%2fQ%2bsDIf23wojV7W2BVeZSv4a2gX
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=sn3UwWIMQKGY3uzdbQ9xh9CkISMEs3AcLe1A0l%252fQ%252bsDIf23wojV7W2BVeZSv4a2gX 2/3



http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160120&uasg=160120&numprp=112020&Seq=1

Objeto: Registro de Pregos, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Identificagdo: N°Preg&o:872020 / UASG:155017
Aquisigdo de Equipamentos Médicos (Bomba de Seringa)para atender a Lote/Item: /1
necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condigdes constantes no
Edital e seus anexos.

Descrigso: BOMBA DE INFUSAO - BOMBA DE INFUSAO, MATERIAL POLICARBONATO, TIPO
VOLUMETRICAS (LINEAR), VAZAO 0,1 A 1500 ML/H, ADMINISTRAGAO
ENTERAL/PARENTERAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ALGA PARA
TRANSPORTE, TECLADO DE MEMBRANA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 01
COMPATIVEL COM SERINGA, PROGAMAGAO PROGAMAGAO ML/H, GOTAS, Quantidade: 12
VOLUME/TEMPO, ALARME ALARME, ACESSORIOS BATERIA RECARREGAVEL, Unidade: Unidade
DOSE DOSE EM MG, MCG, MMOL E MEQ UF: SE

CatMat: 421327 - BOMBA DE INFUSAQ, POLICARBONATO, VOLUMETRICAS (LINEAR), 0,1
A 1500 ML/H, ENTERAL/PARENTERAL, ALGA PARA TRANSPORTE, TECLADO DE
MEMBRANA, COMPATIVEL COM SERINGA, PROGAMAGAO ML/H, GOTAS,
VOLUME/TEMPO, ALARME, BATERIA RECARREGAVEL, DOSE EM MG, MCG,
MMOL E MEQ

Ata: Link Ata
Adjudicacgdo: 19/10/2020 09:03
Homologagao: 19/10/2020 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

49.324.221/0001-04  FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. R$ 10.200,00
* VENCEDOR *

Marca: FRESENIUS

Fabricante: FRESENIUS

Modelo: Bomba SP TIVA

Descrigdo: Bomba de seringa com sistema eletrénico micro processado para administragdo de solugdes, através de seringa previamente instalada. Equipame
nto portatil, leve e compacto. Indicado para situagdes de procedimentos de anestesia venosa por método alvo controle (TCI) e anestesia intravenosa total (TIVA
), infusdo de drogas ou medicamentos, por via parenteral, que requeira alta preciséo, seguranga e confiabilidade no procedimento, tanto em pacientes adultos c
omo em pediatria. Permite o seu uso em UTI, unidades de internagéo, de cuidados intensivos, ambulancias, centro cirdrgico ou outras unidades onde se requer
a utilizacéo da infusdo mecanizada com grande seguranca e preciséo. Especificagdes Técnicas: -Display gréfico LCD azul de tamanho amplo (66 mm x 33 mm
/256 x 128 pixels), agradavel leitura e facilidade de visualizag&o; -Programacao intuitiva através de software e teclado de interface amigavel com o usudrio e de
facil interpretacéo. -Tecla MENU para acesso as fungdes especiais -Tecla de acesso répido a visualizag&o gréafica no transcorrer da infuséo. Tecla para edigdo
dos parametros programados -Permite visualizagdo do nome da droga que esté sendo infundida (até 50 drogas) -Visualizagdo do andamento da infusdo atravé
s do conjunto de led coloridos -Fluxo de infusdo: de 0,1 a 1.200 ml/h, com incrementos de 0,01 ou 1 ml/h com fung&o répida- -Modos de programagao: por volu
me total, fluxo de infuséo e volume/tempo, com célculo automético do fluxo de infuséo e taxa de dose com célculo de massa corpérea e volume limite -Permite
a alteracéo do fluxo de infusdo sem interrupgao do procedimento -Permite o uso de seringas de 5, 10, 20, 30/35 ou 50/60 ml, de diferentes marcas (Previament
e Homologadas pelo fabricante do equipamento) / KVO ajustével -Alarme de final de infusdo / Alarme do equipamento em “stand by"-Pré-alarme do final de bat
eria / Ajuste de bolus manual e programavel -Tecla para silenciar alarme -Sistema exclusivo DPS de monitoramento e ajuste de press&o no sistema de infusao -
Pausa programavel da infusdo por um periodo de 1 a 24 horas -Ajuste da intensidade luminosa do display para modo noturno / Registro dos ultimos 1.500 even
tos -Possibilidade de empilhamento de até 3 (trés) equipamentos sem auxilio de suporte especial -Permite a andlise gréafica da infusdo ou da pressao dentro do
sistema -Protocolos de anestesia venosa alvo controle (TClI) j& instalados no equipamento: o Propofol (Marsh e Schnider) o Remifentanil (Mintol); o Sufentanil (
Gepts); o Alfentanil (Scott); oKataria & Paedfusor para administragdo de Propofol em pediatria; Seguranca do Equipamento: -Auto teste no inicio do funcioname
nto do equipamento -Alerta de instalagdo da seringa na posigéo errada -Alerta de agdes indevidas com a manipulagéo da seringa -Possui completo sistema de
alarmes sonoro e visual para oclus&o, com indicag&o do local da ocluséo e sistema anti bolus apés ocluséo, KVO, presséo no sistema, final de infuséo, nivel de
carga e utilizagdo em bateria e monitoramento continuo do sistema mecanico. -Trava de teclado para evitar alteragdes indevidas na programagé&o realizada ou
em suas fungdes Informagdes Adicionais:-Software de interagdo com o usuério de interface amigével e programag&do em portugués; / Alga de transporte; -Empi
Ihamento de até 3 unidades sem necessidade de suportes adicionais; -Tens&o de funcionamento: bivolt (100V-240V~/50/60Hz) automatico; -Bateria: 7.2V 2.2A
h - Li-ion com autonomia de bateria com capacidade de Aproximadamente 11 horas a 5 ml/h / Peso: 2,1 kg, com bateria / Dimensdes: 135 X 345 X 170mm; -Por
ta de comunicacéo serial e infravermelho; -Permite instalagdo em hastes de suporte desoro, cadeiras de rodas ou outros dispositivos de fixag&o vertical ou hori
zontal; -Em conformidade com as normas IEC 60601-1-2, IEC 60601-2-24, Diretiva 93/42/EEC — CE 123; NCM: 90183119 DADOS DO FABRICANTE: - Fabricante
Legal: Fresenius Kabi AG - Alemanha/ Fabricante Real: Fresenius Vial SAS - Franga - PROCEDENCIA: Franga - Marca: Fresenius Registro M.S.: 80145110240

Estado: Cidade: Endereco: Telefone: Email:
SP Barueri AV MARGINAL PROJETADA, 1652 (11) 2504-1400 regio.pedroso@fresenius-kabi.com

Relatério gerado no dia 10/06/2021 22:23:51 (IP: 2804:14¢:5982:9696:d1bd:ac6:e0e9:ce05)

Codigo Validagédo: sn3UwIMQKGyY3uzdbQ9xh9CkISMEs3AcLe1A0l%2fQ%2bsDIf23wojV7W2BVeZSv4a2gX
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=sn3UwIMQKGy3uzdbQ9xh9CkISMEs3AcLe1A0l%252fQ%252bsDIf23wojV7W2BVeZSv4a2gX 3/3
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